Peygamber’i konu
edinmişler, onunla manevî ilişkiye girmişler,
onunla ve onun üzerinden öğüt ve nasihat
vermişlerdir. Bu şairlerden biri de Mahtumkulu
olup, Divan’ında1 yer alan şiirlerden hareketle
onun Hz. Peygamber’e bakışını ortaya koymak
istiyoruz.

I. Mahtumkulu

Genel kabule göre 1146/1733’de Etrek ile
Gürgen nehirleri arasında kalan Hacıgovşan’da
doğdu. Bir lakap olduğu da düşünülebilecek
olan Mahtumkulu (Mahdumkulu, Mağtımgulı)
dışında şairin başka bir adı bilinmemektedir.
Göklen uruğunun Gerkez kabilesinden olan
Mahtumkulu’nun Garri Molla olarak tanınan
babası Dövletmemet Âzâdî de şairdir ve aruz
vezniyle Çağatayca şiirler yazmıştır.

Çocukluğundan itibaren geleneksel
meslekler öğrendi ve medrese eğitimi aldı.
Eğitimine devam ederken, Buhara’dan
Hindistan’a oradan da Semerkant’a ve çeşitli
yerlere seyahatler yaptı. Dersler verdi. Şairin
1197/1783’den sonra öldüğü sanılmaktadır.

Edebî Doğu Türkçesi yanında Arapça ve
Farsça öğrenen Mahtumkulu; Nizamî, Sa’dî-i
Şîrazî, Ali Şîr Nevaî ve Fuzûlî gibi klasik şairleri
okumuştur. Buna rağmen kendisinden öncekiler
gibi klasik Türk edebiyatı diliyle değil, genel olarak
canlı Türkmen şivesiyle ve sade bir üslupla şiirler
yazmıştır.